
Vážení rodiče,  

 

   dovolte, abychom Vás informovali, o tom, že většina pedagogických i nepedagogických 

pracovníků se zúčastní výstražné stávky vyhlášené ČMOS PŠ dne 27. listopadu 2023.  

   Z tohoto důvodu nejsme schopni školu výše zmíněného dne otevřít a škola tedy zůstane 

zavřená. V provozu nebude ani školní jídelna, školní družina ani ZUŠ.  

   Škola bude uzavřena z objektivní příčiny nemožnosti zajistit její provoz.  

 

   Hlavním důvodem zapojení některých pracovníků naší školy do avizované výstražné stávky 

Českomoravského odborového svazu pracovníků školství v pondělí 27. listopadu 2023 není 

problematika platů pedagogických pracovníků, jak bývá často prezentováno v médiích, 

ale jedná se zejména o následující body: 

 

 Dlouhodobá nejistota a nekoncepčnost v oblasti školství. 

 Nedostatečné zajištění finančních prostředků pro nepedagogické pracovníky školy 

(kuchařky, uklízečky, školníci, administrativní pracovnice). 

 Plánované snižování počtů asistentů pedagoga v podmínkách zavedené inkluze 

ve školách. 

 Snižování maximálního počtu hodin, které škola může použít pro výuku (dělení tříd, 

párová výuka). 

 Další nesystémové změny, které mohou výrazně negativně ovlivnit chod škol. 

 

Pracovníci škol tak nevstupují do této stávky kvůli svým možným budoucím výhodám, 

ale zejména kvůli hrozícím negativním systémovým změnám, které by se dotkly hlavně 

vzdělávání Vašich dětí. 

 

Další podrobnosti viz https://skolskeodbory.cz/dopis-odboroveho-svazu-rodicum  

 

 

 

 

 

about:blank


Možnosti zákonných zástupců: 
„Nárok zákonného zástupce na ošetřovné a jiné náhrady Zákonný zástupce omezením či 
přerušením provozu školy nezískává nárok na ošetřovné, jako tomu bylo v případě vyhlášení 
mimořádného opatření v souvislosti s pandemií nemoci COVID-19 (viz zákon o nemocenském 
pojištění § 39 odst. 1 písm. b) bod 1 – ohlášená stávka nebude posouzena jako nepředvídaná 
událost). Stávka je ústavním právem každého zaměstnance a zákonným zástupcům nevzniká 
tak nárok na žádnou kompenzaci. Pouze v případě, že by soud rozhodl, že stávka je nezákonná, 
bude odborová organizace, která stávku vyhlásila, odpovídat podle občanského zákoníku 
zaměstnavateli za škodu, která mu takovou stávkou vznikla. 
 
Nárok zákonného zástupce na home office Zákonný zástupce dítěte mladšího 9 let může 
požádat svého zaměstnavatele o výkon práce na dálku, pokud to umožňuje povaha práce. 
Zaměstnavatel nemá povinnost této žádosti vyhovět, nesouhlas 
však musí písemně odůvodnit. Ředitel školy nemá povinnost tuto informaci zákonnému 
zástupci poskytnout, je uvedena pouze pro informaci.“ Zdroj:  https://www.edu.cz/wp-
content/uploads/2023/11/Stavka_informace_pro_skoly_final.pdf  
 

 

 

 

Děkujeme za pochopení. 

 

V Liberci dne 22. listopadu 2023   

 

za kolektiv pracovníků ZŠ a ZUŠ Jabloňová 

zástupci stávkového výboru: 

Veronika Prchalová Houdová, e-mail veronika.houdova@zsjablonova.cz 

Draga Schwertnerová, e-mail: draga.schwertnerova@zsjablonova.cz 

Ondřej Prchal, e-mail: ondrej.prchal@zsjablonova.cz 

 

about:blank
about:blank

